
Kapalné helium 

1 

 

RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA č. 

uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen „OZ“) 

Prodávající:     

 

Messer Technogas s.r.o. 

se sídlem:   Zelený pruh 99, 140 02 Praha 4   

 

Zastoupená:   XXXXXXXXXXXXX  

IČ:  40764788 

DIČ:  CZ40764788 

Bankovní spojeni:  ING Bank N.V. 

Číslo bank. účtu:  1000448002/3500   

 

(dále jen „prodávající“)  

a 

 

Kupující:  

 

Česká republika – Generální ředitelství cel 

Se sídlem:   Budějovická 7, 140 96 Praha 4 

 

Jednající:  XXXXXXXXXXXXXX 

Adresa:  Budějovická 7, 140 96 Praha 4 

IČ :  71214011 

Bankovní spojení:   Česká národní banka, Praha 1 

Číslo bank. účtu:   1020011/0710  

(dále jen „kupující“) 

Prodávající a kupující nebo též „smluvní strany“ uvedeného dne, měsíce a roku, na základě 

úplného a vzájemného konsensu o všech níže uvedených ustanoveních, uzavřeli na základě 

výsledku zadávacího řízení tuto rámcovou kupní smlouvu: 

I. Předmět plnění 
 

1. Touto smlouvou smluvní strany rámcově sjednávají podmínky dodávání kapalného helia 

pro provádění analýz v celně technické laboratoři v souladu s Výzvou k podání nabídky a 

prokázání splnění kvalifikace (dále jen „Výzva“) - (Příloha č. 1) a v souladu se specifikací 

uvedenou v cenové nabídce prodávajícího č. 160707/1b ze dne 7. července 2016 (Příloha 

č. 2), které jsou nedílnou součástí této smlouvy. 



Kapalné helium 

2 

2. Jednotlivé dodávky budou blíže určeny (zejména co do druhu a množství) v samostatných 

objednávkách kupujícího. Pro označení předmětu smlouvy se dále v textu smlouvy používá 

označení „předmět smlouvy“ nebo „zboží“. 

3. Prodávajícímu vzniká právo na zaplacení zboží na základě oboustranně podepsaného 

protokolu o předání a převzetí (dodacího listu) zboží. Vzor tohoto protokolu (dodacího 

listu) je nedílnou přílohou této smlouvy jako Příloha č. 3.  

4. Smluvní strany se dohodly, že na vztah založený touto smlouvou se neuplatní § 2126 OZ 

týkající se svépomocného prodeje, tj. smluvní strany sjednávají, že v případě prodlení jedné 

strany s převzetím předmětu smlouvy či s placením za předmět smlouvy nevzniká druhé 

smluvní straně právo tuto věc po předchozím upozornění na účet prodlévající strany prodat.       

II. Způsob objednávání, potvrzení objednávky a dodací podmínky 

1. Objednávky mohou být prodávajícímu doručeny jakýmkoliv písemným způsobem (poštou, 

faxem, e-mailem). Telefonická nebo ústní objednávka je akceptována pouze ve 

výjimečných případech. 

2. Objednávka musí obsahovat přesný název kupujícího, adresu a odpovědnou osobu, IČ, 

přesnou adresu plátce zboží (pokud se liší od adresy kupujícího) a číslo bankovního účtu. 

Přesnou adresu místa dodání a kontaktní osobu, telefon (pokud se liší od adresy 

kupujícího), dále jednoznačné určení zboží, požadované množství a požadované dodací 

podmínky, jako je termín dodání a jiné specifické požadavky. Pokud si kupující nepřeje 

dílčí plnění dodávky, je nutné tuto skutečnost uvést na objednávce. 

3. Prodávající vystaví a doručí stejným způsobem, jakým obdržel objednávku, kupujícímu 

potvrzení objednávky, ve kterém bude uvedena přesná specifikace zboží, objednané 

množství, kupní cena a lhůta dodání. Pokud kupující nesdělí do 10 pracovních dnů písemně 

či jiným prokazatelným způsobem svoje námitky, bude potvrzení objednávky, resp. takto 

vzniklá kupní smlouva považována za uzavřenou.  

4. Kupující může sdělit prodávajícímu i před uplynutím lhůty pro námitky do potvrzení 

objednávky, že toto potvrzení objednávky akceptuje a smlouva se v tento den považuje za 

uzavřenou.  

5. Dodací lhůta je zpravidla 1 až 6 týdnů od data akceptace potvrzení objednávky. Lhůta 

dodání bude vždy stanovena v potvrzení objednávky a tato lhůta je závazná. V závislosti 

na rozsahu a struktuře je možné plnění objednávky v několika dílčích dodávkách, pokud 

není v objednávce výslovně uvedeno jinak. Dodání předmětu smlouvy je splněno dodáním 

poslední dílčí dodávky. 

6. Místem plnění je sídlo kupujícího.  

7. Pro převzetí předmětu smlouvy platí, že kupující má právo odmítnout zboží v případě, že 

podstatným způsobem neodpovídá této smlouvě. Za podstatné se pro účely této smlouvy 

považuje zejména: 

a) zboží plnění, které svou jakostí či provedením zcela zjevně neodpovídá předmětu 

smlouvy kupujícím objednaného tak, jak je uvedeno v článku I. této smlouvy, 

b) nedodání kompletní dodávky, např. chybějící doklady k předmětu smlouvy. 



Kapalné helium 

3 

8. Prodávající je oprávněn odmítnout přijetí objednávky, pokud kupující je v prodlení 

s úhradou předchozích dodávek zboží.  

III. Cena a platební podmínky 
1. Ceny uvedené v cenové nabídce prodávajícího, stanovené na základě výsledků veřejné 

zakázky „Dodávání kapalného helia pro provádění analýz v celně technické laboratoři“ 

jsou platné po celou dobu trvání této smlouvy.  

2. Tyto ceny byly stanoveny jako ceny konečné na základě cenové nabídky prodávajícího. Za 

situace, kdy dojde na straně prodávajícího ke změně cen, které nemohl ovlivnit (změna 

výrobních cen, změna kurzu, kdy je povinen tuto skutečnost prokázat), o více jak 5 %, je 

prodávající oprávněn k návrhu nové cenové nabídky. Pro akceptaci této nové cenové 

nabídky kupujícím je nutné její schválení kupujícím. Pro tento případ uzavřou obě strany 

o nové cenové nabídce písemný dodatek k této smlouvě postupem uvedeným v čl. VIII. 

odst. 2 této smlouvy.  

3. Splatnost řádně vystaveného daňového dokladu – faktury obsahující náležitosti dle 

příslušných právních předpisů činí 30 dnů ode dne doručení kupujícímu na adresu 

uvedenou v záhlaví této smlouvy u kupujícího, nebo do datové schránky s následujícími 

parametry: ID datové schránky „Generální ředitelství cel“: 7puaa4c 

4. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu podle § 435 OZ, podle § 7 zákona č. 

90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), 

podle zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a podle § 29 

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a odkaz na 

tuto smlouvu. Nedílnou přílohou faktury musí být protokol o předání a převzetí. 

5. Kupující má právo daňový doklad před uplynutím lhůty jeho splatnosti vrátit 

prodávajícímu, aniž by došlo k prodlení s jeho úhradou, není-li v souladu s příslušnými 

právními předpisy, nebo není–li přiložen protokol o předání a převzetí. Nová lhůta 

splatnosti v délce 30 dnů počne plynout ode dne doručení opravených daňových dokladů 

kupujícímu. 

6. Peněžní závazek kupujícího se považuje za včas splněný dnem připsání příslušné částky 

ve prospěch účtu prodávajícího. Platba faktur bude provedena bezhotovostním převodem 

na bankovní účet prodávajícího, jenž je uveden v záhlaví této smlouvy. 

7. Platby budou probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně. 

8. Smluvní strany si dojednaly, že kupující je oprávněn provést zajišťovací úhradu daně 

z přidané hodnoty ve smyslu ust. § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 

ve znění pozdějších předpisů, na účet příslušného správce daně, jestliže se prodávající stane 

ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nespolehlivým plátcem daně ve smyslu ust. § 106 

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

IV. Podmínky plnění, vlastnické právo 

1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodat kupujícímu předmět smlouvy a převést na 

něj vlastnické právo k tomuto předmětu smlouvy a kupující se zavazuje zaplatit kupní cenu. 

Kupující nabývá vlastnického práva k předmětu smlouvy jeho řádným převzetím na 

základě podepsaného předávacího protokolu (dodacího listu) podle čl. I odst. 3 této 



Kapalné helium 

4 

smlouvy, tj. okamžikem převzetí.  

2. Nebezpečí škody na zboží ve smyslu § 2082 odst. 1 OZ přechází na kupujícího okamžikem 

převzetí zboží od prodávajícího, tj. na základě podepsaného předávacího protokolu podle 

čl. I odst. 3 této smlouvy. 

3. Kupující je povinen převzít předmět smlouvy specifikovaný v článku I. této smlouvy a 

zaplatit kupní cenu sjednanou v článku III. této smlouvy, s výjimkou ust. čl. II odst. 7. 

4. Kupující je povinen poskytnout prodávajícímu, po předchozím sjednání termínu předání, 

součinnost při předání předmětu smlouvy. 

V. Reklamační řízení 

 

1. Prodávající odpovídá za úplnost a správnost dodávky dle dodacího listu. 

2. Kupující je povinen zkontrolovat při převzetí zboží jeho množství, úplnost, správnost a 

neporušenost dodávky, a správnost dodávky potvrdit na dodacím listu. Není-li dodávka v 

pořádku, je kupující povinen toto uvést na dodacím či přepravním listu. Pokud to charakter 

a velikost dodávky nedovoluje nebo při přepravě dopravní službou či poštou je možné 

reklamovat úplnost a správnost dodávky nejpozději do 5 kalendářních dnů ode dne 

dodávky. 

3. Reklamace musí být vždy uplatněna písemnou formou s uvedením specifikace 

reklamovaného zboží, popisu závady, čísla a data objednávky, dodacího listu nebo faktury 

a jména osoby odpovědné ze strany kupujícího za vyřízení reklamace a prokazatelně 

dodána spolu s reklamovaným předmětem prodávajícímu. 

4. Prodávající je oprávněn k zajištění odstranění vad použít třetích osob. Odpovědnost 

prodávajícího tím není dotčena a smluvní stravy si pro tento případ vyloučily aplikaci ust. 

§ 2914 OZ. Prodávající je povinen odstranit reklamovanou vadu nebo jinak vyřídit 

reklamaci do 30 dnů ode dne doručení reklamace prodávajícímu.  

5. Veškeré náklady související se odstraněním vady včetně nákladů spojených s dopravou 

z míst plnění a zpět hradí prodávající. 

VI. Smluvní sankce 

1. Výslovně se touto smlouvou sjednávají dále stanovené smluvní sankce.  

2. Smluvní strany si výslovně ujednaly, že k jiným než zde uvedeným a dále např. ústně 

sjednaným smluvním sankcím, jakož i k smluvním sankcím sjednaným dodatečně nebude 

přihlíženo. 

3. V případě, že prodávající nedodrží dodací lhůtu, tak jak je uvedeno v čl. II. odst. 5. této 

smlouvy, je povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 300,00 Kč za každý 

započatý den prodlení následující po uplynutí příslušné dodací lhůty. 

4. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním vady předmětu smlouvy dle čl. V. bod 4 

této smlouvy, je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % 

z kupní ceny za každý i započatý den prodlení. 



Kapalné helium 

5 

5. Při nedodržení termínu splatnosti faktury je prodávající oprávněn požadovat od kupujícího 

úhradu úroku z prodlení ve výši stanoveném nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se 

určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna 

likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a 

upravují některé otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a 

fyzických osob. 

6. Smluvní strany si výslovně ujednaly, že smluvní pokuta dle bodů 3 a 4 tohoto článku se 

nezapočítává na náhradu škody. Dále si smluvní stany výslovně ujednaly, že v případě 

porušení dle bodu 5 tohoto článku odpovídá výše úroků náhradě škody. 

7. Smluvní sankce je splatná do 30 dnů od prokazatelného doručení výzvy k plnění této 

smluvní sankce. 

VII. Rozhodné právo 

1. Vztahy mezi smluvními stranami touto smlouvou výslovně neupravené se budou řídit 

českými, obecně závaznými právními předpisy, zejména OZ. 

2. Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů 

vzniklých na základě Smlouvy nebo v souvislosti s ní, včetně sporů o její výklad či platnost 

a usilovat se o smírné vyřešení těchto sporů nejprve prostřednictvím jednání kontaktních 

osob nebo pověřených zástupců. 

3. Nebude-li vyřešen smírně, bude každý spor vzniklý na základě Smlouvy nebo v souvislosti 

s ní, včetně sporů o její výklad či platnost, rozhodován u Krajského soudu v Českých 

Budějovicích. 

VIII. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu čtyř let ode dne uzavření této 

smlouvy. Smluvní strany se však výslovně dohodly, že vzhledem k tomu, že kupující může 

na základě této smlouvy odebrat od prodávajícího zboží celkem do výše  799.999,- Kč 

(slovy: sedmi set devadesáti devíti tisíc devíti set devadesáti devíti  korun českých) bez 

DPH za celou dobu trvání smlouvy, je kupující oprávněn a povinen tuto smlouvu vypovědět 

v okamžiku, kdy se celková cena za odebrané zboží přiblíží této částce. Výši čerpání bude 

sledovat kupující. 

2. Obě smluvní strany se dohodly na tom, že případné dodatky k této smlouvě musí být 

vyhotoveny pouze písemně, číslované vzestupnou řadou a podepsané oběma smluvními 

stranami. Smluvní strany si dále ujednaly, že k jiným formám nebude přihlíženo a nebudou 

jimi vázány. 

3. Při podstatném porušení povinností vyplývajících ze smlouvy může každá ze smluvních 

stran od smlouvy odstoupit. Za podstatné porušení smluvních povinností se považuje: 

a)  nedodržení termínů plnění smluvních stran delším než 30 dnů,  

b) předmět smlouvy bude v průběhu záruční lhůty vykazovat opakovaně (tj. alespoň ve 

dvou předchozích případech) závady, pro které jej nebude možno užívat. Toto ovšem 

neomezuje právo na náhradu škody. 



Kapalné helium 

6 

4. Vzájemné vztahy smluvních stran z této smlouvy vyplývající a v ní výslovně neupravené 

se řídí příslušnými ustanoveními zákona OZ. 

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 vyhotoveních. 1 vyhotovení obdrží kupující, 1 prodávající. 

6. Prodávající výslovně souhlasí s tím, že kupující tuto smlouvu uveřejní na svém profilu 

v plném znění v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů. 

7. Smluvní strany si ujednaly, že závazky vyplývající z této smlouvy se promlčují ve lhůtě 5 

let ode dne, kdy smluvní strana mohla poprvé toto právo uplatnit. 

8. Smluvní strany si výslovně ujednaly, že tuto smlouvu nelze postoupit na řad. Žádná ze 

smluvních stran není oprávněna vtělit jakékoliv právo plynoucí jí ze smlouvy nebo z jejího 

porušení do podoby cenného papíru.  

Nedílnou součástí kupní smlouvy jsou tyto přílohy:  

Příloha č. 1: Zadávací dokumentace  

Příloha č. 2: Cenová nabídka č. 160707/1b ze dne 7. července 2016  

Příloha č. 3: Předávací protokol (Dodací list)  

 

 

V Ostravě dne  7.9.2016                                                            V Praze dne 7.9.2016 

 

 

 

…………………………………               …………………………………… 

XXXXXXXXXXX                                                              XXXXXXXXXX     

 

 

 

 

 

 


